[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 70 / 2010

CONSIDERANDO que em 2009, por meio da indicação n. 202, encaminhamos um pedido de abertura para prolongamento da Rua Melvin Jones, ligando o a Rua José Bonifácio com a Rua Silva Jardim e que o Prefeito nos respondeu que anotaria a indicação para ser implementada quando possível;

CONSIDERANDO que um novo empreendimento imobiliário está em construção na Rua Silva Jardim, denominado Residencial Burle Marx e que a obra poderá beneficiar as pessoas na ligação com o centro da cidade e bairros Arroyo e Icaraí, principalmente;

CONSIDERANDO que para os moradores do Pajussara, Arroyo, Centro e demais localidades, um dos únicos acessos ao local citado é por meio da Avenida Teodoro Rodas, que é relativamente longe;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos diga qual a posição do executivo municipal sobre o assunto, na atual circunstância, levando-se em conta o desenvolvimento monte-azulense e que a referida obra poderia criar novos empreendimentos ao seu redor.
Monte Azul Paulista, 14 de outubro de 2010.

___________________________________

Marcelo Otaviano dos Santos

vereador